
Газета Муниципального Совета и Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципального округа Аптекарский остров

ПТЕКАРСКИЙ
остров СПЕЦВЫПУСК № 4 ОТ 26 АПРЕЛЯ 2024 ГОДА 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ВМО МО АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ

m s a p t - o s t r o v . r u                  h t t p s : // v k . c o m / m a a p t e k a              2 3 4 - 9 5 - 9 3 ,  7 0 2 - 1 2 - 0 2      

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

(шестой созыв)

197022, Санкт- Петербург, ул. Льва Толстого, дом.5, тел/факс 234-95-93
РЕШЕНИЕ
№ 2/1

27 марта 2024 года

«О назначении публичных слушаний по проекту 
Решения Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования города федерального 
значения Санкт- Петербурга муниципального округа 
Аптекарский остров «Об утверждении отчета об ис-
полнении бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт- 
Петербурга муниципального округа Аптекарский остров 
за 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт- Петербурга от 23.09.2009 года 
№ 420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт- Петербурге», Уставом внутригородского 
муниципального образования города федерального значения муниципального округа Аптекарский остров, 
Положением «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федераль-
ного значения Санкт- Петербурга муниципального округа Аптекарский остров», утвержденным Решением 
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт- Петербурга муниципального округа Аптекарский остров от 20.08.2020 № 3/10, Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт- Петербурга муници-
пального округа Аптекарский остров

РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по проекту Решения Муниципального Совета внутригородского му-
ниципального образовании города федерального значения Санкт- Петербурга муниципального округа Ап-
текарский остров «Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального об-
разования города федерального значения Санкт- Петербурга муниципального округа Аптекарский остров 
за 2023 год».

2. Назначить дату, время и место проведения публичных слушаний — 15 мая 2024 года в 14.00 часов 
в помещении по адресу: Малый проспект П.С., д. 72.

3. Опубликовать (обнародовать) проект Решения Муниципального Совета внутригородского муниципаль-
ного образовании города федерального значения Санкт- Петербурга муниципального округа Аптекарский 
остров «Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт- Петербурга муниципального округа Аптекарский остров за 2023 год» 
в официальных средствах массовой информации ВМО Аптекарский остров в срок до 3 мая 2024 года 
включительно.



Спецвыпуск № 4 от 26 апреля 2024 года2 «Аптекарский остров»

4. Назначить Председателем публичных слушаний — Главу муниципального образования Аптекарский 
остров, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета Титенко Никиту Юрьевича, за-
местителем Председателя публичных слушаний — Главу Местной Администрации ВМО МО Аптекарский 
остров Бондаренко Андрея Сергеевича; секретарем публичных слушаний — руководителя аппарата Муни-
ципального Совета ВМО МО Аптекарский остров — Шапину Екатерину Алексеевну.

5. Направить настоящее Решение в Местную Администрацию ВМО МО Аптекарский остров для под-
готовки мероприятия по проведению публичных слушаний и доклада Главы Местной Администрации 
ВМО МО Аптекарский остров по отчету об исполнении бюджета внутригородского муниципального об-
разования города федерального значения анкт- Петербурга муниципального округа Аптекарский остров 
за 2023 год.

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в официальных средствах массовой информации 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт- Петербурга муни-
ципального округа Аптекарский остров: спецвыпуске газеты «Аптекарский остров», сайте msapt- ostrov.ru 
в срок, установленный действующим законодательством.

7. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования.

Глава муниципального образования
Аптекарский остров,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета Н. Ю. Титенко

Информация
о проведении публичных слушаний по проекту Решения Муниципального Совета
внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципального округа Аптекарский остров 
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета

внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Аптекарский остров 

за 2023 год»

15 мая 2024 года в 14.00 часов в помещении Муниципального Совета по адресу: Малый пр. П. С., 
д. 72 состоятся публичные слушания по проекту Решения Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт- Петербурга муниципального округа 
Аптекарский остров «Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципально-
го образования города федерального значения Санкт- Петербурга муниципального округа Аптекарский 
остров за 2023 год».

Публичные слушания назначены Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт- Петербурга муниципального округа Аптекарский остров 
за № 2/1 от 27.03.2024 года.

С проектом Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт- Петербурга муниципального округа Аптекарский остров «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт- Петербурга муниципального округа Аптекарский остров за 2023 год» можно заранее 
ознакомиться в спецвыпуске газеты «Аптекарский остров» № 4 от 27.04.2024 года, а также на сай-
те муниципального образования msapt- ostrov.ru, в рубриках: «Информация о публичных слушаниях» 
и «Бюджет 2023 год».

Приглашаем жителей округа принять участие в публичных слушаниях по проекту Решения Муници-
пального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт- 
Петербурга муниципального округа Аптекарский остров «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт- Петербурга муници-
пального округа Аптекарский остров за 2023 год».



Спецвыпуск № 4 от 26 апреля 2024 года 3«Аптекарский остров»

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

(шестой созыв)

197022, Санкт- Петербург, ул. Льва Толстого, дом.5, тел/факс 234-95-93

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
№ Х/Х

ХХ ___________ 2024 г.

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципаль-
ного округа Аптекарский остров за 2023 год»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом внутригородского муниципального обра-
зования города федерального значения Санкт- Петербурга Аптекарский остров, Положением «О бюджетном процессе 
во внутригородском муниципальном образовании Санкт- Петербурга муниципальный округ Аптекарский остров» Му-
ниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт- Петербурга 
муниципального округа Аптекарский остров

РЕШИЛ:

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения Санкт- Петербурга муниципального округа Аптекарский остров (далее ВМО МО Аптекарский остров) 
за 2023 год по следующим показателям:

— по доходам в сумме 51 733,1 тыс. руб.;
— по расходам в сумме 61 091,7 тыс. руб.;
— дефициту бюджета в сумме 9 358,6 тыс. руб.
2. Утвердить показатели доходов бюджета ВМО МО Аптекарский остров по кодам классификации доходов бюджетов 

согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.
3. Утвердить показатели расходов бюджета ВМО МО Аптекарский остров по ведомственной структуре расходов 

согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.
4. Утвердить показатели расходов бюджета ВМО МО Аптекарский остров по разделам и подразделам классификации 

бюджетов согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.
5. Утвердить показатели источников финансирования дефицита бюджета ВМО МО Аптекарский остров по ко-

дам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно Приложению № 4 к настоящему 
Решению.

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в официальных средствах массовой информации внутриго-
родского муниципального образования города федерального значения Санкт- Петербурга муниципального округа Апте-
карский остров: спецвыпуске газеты «Аптекарский остров», сайте msapt- ostrov.ru в срок, установленный действующим 
законодательством.

7. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета Н. Ю. Титенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Проекту Решения Муниципального Совета

ВМО МО Аптекарский остров от ХХ.ХХ.2024 года за № Х/Х

Показатели доходов бюджета ВМО МО Аптекарский остров 
по кодам классификации доходов бюджетов в 2023 году

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения, руб.

Исполнено, 
руб.

Неисполнен-
ные назначе-
ния, руб.

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета — всего
в том числе:

010 X 50 919 100,00 51 733 081,53



Спецвыпуск № 4 от 26 апреля 2024 года4 «Аптекарский остров»

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-
ХОДЫ

010 000 1 00 00000 00 0000 000 15 758 000,00 16 987 675,30

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1 01 00000 00 0000 000 15 758 000,00 16 987 675,30

Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02000 00 0000 110 15 758 000,00 16 987 675,30

Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, источником которых является на-
логовый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и упла-
та налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организа-
ции, полученных в виде дивидендов.

010 182 1 01 02010 01 0000 110 15 708 000,00 16 987 675,30

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГО-
СУДАРСТВА

010 000 1 13 00000 00 0000 000 50 000,00 2 352,00 47 648,00

Доходы от компенсации затрат государ-
ства

010 000 1 13 02000 00 0000 130  50 000,00 2 352,00 47 648,00

Прочие доходы от компенсации затрат 
государства

010 000 1 13 02990 00 0000 130 50 000,00 2 352,00 47 648,00

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального 
значения

010 000 1 13 02993 03 0000 130 50 000,00 2 352,00 47 648,00

Средства, составляющие восстанови-
тельную стоимость зеленых насаждений 
общего пользования местного значения 
и подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга в соответствии 
с законодательством Санкт-Петербурга

010 867 1 13 02993 03 0100 130 50 000,00 2 352,00 47 648,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

010 000 1 16 00000 00 0000 000 11 980,25

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором 
в случае неисполнения или ненадлежа-
щего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) 
органом, органом управления государ-
ственным внебюджетным фондом, ка-
зенным учреждением, Центральным 
Банком Российской Федерации, иной 
организацией, действующей от имени 
Российской Федерации

010 000 1 16 07000 00 0000 140 11 980,25

Иные штрафы, неустойки, пени, упла-
ченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обя-
зательств перед государственным 
(муниципальным) органом, казенным 
учреждением, Центральным Банком 
Российской Федерации, государствен-
ной корпорацией

010 000 1 16 07090 00 0000 140 11 980,25

Иные штрафы, неустойки, пени, уплачен-
ные в соответствии с законом или дого-
вором в случае неисполнения или не-
надлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом (муни-
ципальным казенным учреждением) 
внутригородского муниципального обра-
зования города федерального значения

010 961 1 16 07090 03 0000 140 11 980,25

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 35 161 100,00 34 731 073,98 430 026,02

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 000 2 02 00000 00 0000 000 35 161 100,00 34 731 073,98 430 026,02

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

010 000 2 02 10000 00 0000 150 28 870 800,00 28 870 800,00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

010 000 2 02 15001 00 0000 150 28 870 800,00 28 870 800,00



Спецвыпуск № 4 от 26 апреля 2024 года 5«Аптекарский остров»

Дотации бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований городов фе-
дерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

010 961 2 02 15001 03 0000 150 28 870 800,00 28 870 800,00

Субвенции бюджетам бюджетной систе-
мы Российской Федерации 

010 000 2 02 30000 00 0000 150 6 290 300,00 5 860 273,98 430 026,02

Субвенции местным бюджетам на вы-
полнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

010 000 2 02 30024 00 0000 150 2 223 700,00 2 145 135,95 78 564,05

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

010 000 2 02 30024 03 0000 150 2 223 700,00 2 145 135,95 78 564,05

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осущест-
влению деятельности по опеке и попе-
чительству

010 961 2 02 30024 03 0100 150 2 214 900,00 2 136 335,95 78 564,05-

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должност-
ных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных право-
нарушениях, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях

010 961 2 02 30024 03 0200 150 8 800,00 8 800,00

Субвенции бюджетам на содержание 
ребенка, находящегося под опекой, по-
печительством, а также вознагражде-
ние, причитающееся опекуну (попечи-
телю), приемному родителю.

010 000 2 02 30027 00 0000 150 4 066 600,00 3 715 138,03 351 461,97

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание 
ребенка, находящегося под опекой, по-
печительством, а также вознагражде-
ние, причитающееся опекуну (попечи-
телю), приемному родителю.

010 000 2 02 30027 03 0000 150 4 066 600,00 3 715 138,03 351 461,97

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка, на-
ходящегося под опекой, попечительством

010 961 2 02 30027 03 0100 150 2 724 500,00 2 585 428,00 139 072,00

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причи-
тающееся опекуну (попечителю) прием-
ному родителю родителю

010 961 2 02 30027 03 0200 150 1 342 100,00 1 129 710,03 212 389,97

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Проекту Решения Муниципального Совета 

ВМО МО Аптекарский остров
от ХХ.ХХ.2024 г. за № Х/Х

Показатели расходов бюджета ВМО МО Аптекарский остров
по ведомственной структуре расходов в 2023 году

№
п/п Наименование статей Код 

ГРБС
Раздел, 

подраздел
Целевая 
статья

Вид
расходов

Утверждено 
бюджетом, руб. 

Исполнено, 
руб. 

Неис-
полненые 
назначения, 

руб. 
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБ-
РАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНА-
ЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОКРУГА АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ

62 001 200, 00 61 091 715, 56 909 484, 44



Спецвыпуск № 4 от 26 апреля 2024 года6 «Аптекарский остров»

I МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОД-
СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ

904 6 887 500, 00 6 881 229, 21 6 270, 79 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 904 0100 6 887 500, 00 6 881 229, 21 6 270, 79 
1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖ-

НОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ

904 0102 1 772 500, 00 1 771 204, 52 1 295, 48 

1.1.1. СОДЕРЖАНИЕ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

904 0102 00200 00011 1 772 500, 00 1 771 204, 52 1 295, 48 

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

904 0102 00200 00011 100 1 772 500, 00 1 771 204, 52 1 295, 48 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 

904 0102 00200 00011 120 1 772 500, 00 1 771 204, 52 1 295, 48 

1.2. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

904 0103 5 115 000, 00 5 110 024, 69 4 975, 31 

1.2.1. КОМПЕНСАЦИИ ДЕПУТАТАМ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО СОВЕТА, ЧЛЕНАМ ВЫБОРНЫХ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, 
ВЫБОРНЫМ ДОЛЖНОСТНЫМ ЛИЦАМ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТ-
ВЛЯЮЩИМ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА НЕПО-
СТОЯННОЙ ОСНОВЕ, РАСХОДОВ В СВЯЗИ 
С ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ИМИ СВОИХ МАНДА-
ТОВ

904 0103 00200 00021 178 200, 00 178 200, 00 0, 00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

904 0103 00200 00021 100 178 200, 00 178 200, 00 0, 00 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 

904 0103 00200 00021 120 178 200, 00 178 200, 00 0, 00 

1.2.2. СОДЕРЖАНИЕ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖ-
НОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПРЕД-
СТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО ОБРАЗОВАНИЯ

904 0103 00200 00022 4 828 800, 00 4 823 824, 69 4 975, 31 

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

904 0103 00200 00022 100 4 466 400, 00 4 461 566, 81 4 833, 19 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 

904 0103 00200 00022 120 4 466 400, 00 4 461 566, 81 4 833, 19 

1.2.3. СОДЕРЖАНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТИ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

904 0103 00200 00023 362 400, 00 362 257, 88 142, 12 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

904 0103 00200 00023 200 362 400, 00 362 257, 88 142, 12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

904 0103 00200 00023 240 362 400, 00 362 257, 88 142, 12 

Иные бюджетные ассигнования 904 0103 00200 00023 800 0, 00 0, 00 0, 00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 0103 00200 00023 850 0, 00 0, 00 0, 00 

1.2.4. УПЛАТА ЧЛЕНСКИХ ВЗНОСОВ НА ОСУ-
ЩЕСТВЛЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА И СОДЕРЖАНИЕ ЕГО ОРГАНОВ

961 0103 09200 00440 108 000, 00 108 000, 00 0, 00 

Иные бюджетные ассигнования 961 0103 09200 00440 800 108 000, 00 108 000, 00 0, 00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 961 0103 09200 00440 850 108 000, 00 108 000, 00 0, 00 



Спецвыпуск № 4 от 26 апреля 2024 года 7«Аптекарский остров»

II МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГО-
РОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРА; МЕСТНАЯ АДМИНИ-
СТРАЦИЯ ВМО МО АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ

961 55 113 700, 00 54 210 486, 35 903 213, 65 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 961 0100 29 978 500, 00 29 504 673, 19 473 826, 81 
1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИС-
ПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

961 0104 29 766 700, 00 29 436 064, 19 330 635, 81 

1.1.1. СОДЕРЖАНИЕ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖ-
НОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МЕСТ-
НОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ВНУТРИГОРОДСКО-
ГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

961 0104 00200 00031 22 653 800, 00 22 642 800, 56 10 999, 44 

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

961 0104 00200 00031 100 22 653 800, 00 22 642 800, 56 10 999, 44 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 

961 0104 00200 00031 120 22 653 800, 00 22 642 800, 56 10 999, 44 

1.1.2. СОДЕРЖАНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТИ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ВНУ-
ТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ

961 0104 00200 00032 4 898 000, 00 4 656 927, 68 241 072, 32 

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

961 0104 00200 00032 100 3 336 300, 00 3 332 294, 20 4 005, 80 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 

961 0104 00200 00032 120 3 336 300, 00 3 332 294, 20 4 005, 80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0104 00200 00032 200 1 469 200, 00 1 232 734, 98 236 465, 02 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

961 0104 00200 00032 240 1 469 200, 00 1 232 734, 98 236 465, 02 

Иные бюджетные ассигнования 961 0104 00200 00032 800 92 500, 00 91 898, 50 601, 50 
Исполнение судебных актов 961 0104 00200 00032 830 80 000, 00 80 000, 00 0, 00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 961 0104 00200 00032 850 12 500, 00 11 898, 50 601, 50 

1.1.3. ИСПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛ-
НОМОЧИЯ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ОСУЩЕСТ-
ВЛЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОПЕКЕ И ПО-
ПЕЧИТЕЛЬСТВУ ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИИ ИЗ 
БЮДЖЕТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 0104 00200 G0850 2 214 900, 00 2 136 335, 95 78 564, 05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

961 0104 00200 G0850 100 2 051 600, 00 1 996 183, 65 55 416, 35 

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 

961 0104 00200 G0850 120 2 051 600, 00 1 996 183, 65 55 416, 35 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0104 00200 G0850 200 163 300, 00 140 152, 30 23 147, 70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

961 0104 00200 G0850 240 163 300, 00 140 152, 30 23 147, 70 

1.2. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 961 0111 50 000, 00 0, 00 50 000, 00 
1.2.1. РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД МЕСТНОЙ АДМИНИ-

СТРАЦИИ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОКРУГА АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ

961 0111 07000 00060 50 000, 00 0, 00 50 000, 00 

Иные бюджетные ассигнования 961 0111 07000 00060 800 50 000, 00 0, 00 50 000, 00 
Резервные средства 961 0111 07000 00060 870 50 000, 00 0, 00 50 000, 00 



Спецвыпуск № 4 от 26 апреля 2024 года8 «Аптекарский остров»

1.3. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 961 0113 161 800, 00 68 609, 00 93 191, 00 
1.3.1. ФОРМИРОВАНИЕ АРХИВНЫХ ФОНДОВ ОРГА-

НОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, МУНИ-
ЦИПАЛЬНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ

961 0113 09000 00071 150 000, 00 58 210, 00 91 790, 00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0113 09000 00071 200 150 000, 00 58 210, 00 91 790, 00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

961 0113 09000 00071 240 150 000, 00 58 210, 00 91 790, 00 

1.3.2. СОДЕРЖАНИЕ САЙТА МО 961 0113 09000 00072 3 000, 00 1 599, 00 1 401, 00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0113 09000 00072 200 3 000, 00 1 599, 00 1 401, 00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

961 0113 09000 00072 240 3 000, 00 1 599, 00 1 401, 00 

1.3.3. РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ ГОСУДАР-
СТВЕННОГО ПОЛНОМОЧИЯ ПО СО-
СТАВЛЕНИЮ ПРОТОКОЛОВ ОБ АДМИНИ-
СТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ ЗА 
СЧЕТ СУБВЕНЦИИ ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА

961 0113 09200 G0100 8 800, 00 8 800, 00 0, 00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0113 09200 G0100 200 8 800, 00 8 800, 00 0, 00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

961 0113 09200 G0100 240 8 800, 00 8 800, 00 0, 00 

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

961 0300 22 300, 00 22 177, 92 122, 08 

2.1. ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО 
И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПОЖАРНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ

961 0310 22 300, 00 22 177, 92 62, 08 

2.1.1. СОДЕЙСТВИЕ В УСТАНОВЛЕННОМ ПОРЯДКЕ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ ОРГАНАМ ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ ВЛАСТИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА В 
СБОРЕ И ОБМЕНЕ ИНФОРМАЦИЕЙ В ОБЛА-
СТИ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ 
ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, А ТАКЖЕ 
СОДЕЙСТВИЕ В ИНФОРМИРОВАНИИ НАСЕЛЕ-
НИЯ ОБ УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ИЛИ О ВОЗ-
НИКНОВЕНИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ

961 0310 21900 00080 4 300, 00 4 237, 92 62, 08 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0310 21900 00080 200 4 300, 00 4 237, 92 62, 08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

961 0310 21900 00080 240 4 300, 00 4 237, 92 62, 08 

2.1.2. ПРОВЕДЕНИЕ ПОДГОТОВКИ И ОБУЧЕНИЯ 
НЕРАБОТАЮЩЕГО НАСЕЛЕНИЯ СПОСОБАМ 
ЗАЩИТЫ И ДЕЙСТВИЯМ В ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 
СИТУАЦИЯХ, А ТАКЖЕ СПОСОБАМ ЗАЩИТЫ 
ОТ ОПАСНОСТЕЙ, ВОЗНИКАЮЩИХ ПРИ ВЕ-
ДЕНИИ ВОЕННЫХ ДЕЙСТВИЙ ИЛИ ВСЛЕД-
СТВИИ ЭТИХ ДЕЙСТВИЙ

961 0310 21900 00090 18 000, 00 17 940, 00 60, 00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0310 21900 00090 200 18 000, 00 17 940, 00 60, 00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

961 0310 21900 00090 240 18 000, 00 17 940, 00 60, 00 

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 961 0400 132 000, 00 131 969, 33 30, 67 
3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 961 0401 132 000, 00 131 969, 33 30, 67 
3.1.1. ОРГАНИЗАЦИЯ И ФИНАНСИРОВАНИЕ ВРЕ-

МЕННОГО ТРУДОУСТРОЙСТВА НЕСОВЕР-
ШЕННОЛЕТНИХ В ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 18 
ЛЕТ В СВОБОДНОЕ ОТ УЧЕБЫ ВРЕМЯ, БЕЗ-
РАБОТНЫХ ГРАЖДАН, ИСПЫТЫВАЮЩИХ 
ТРУДНОСТИ В ПОИСКЕ РАБОТЫ, БЕЗРА-
БОТНЫХ ГРАЖДАН В ВОЗРАСТЕ ОТ 18 ДО 
20 ЛЕТ, ИМЕЮЩИХ СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИО-
НАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ И ИЩУЩИХ РАБО-
ТУ ВПЕРВЫЕ

961 0401 51000 00120 132 000, 00 131 969, 33 30, 67 



Спецвыпуск № 4 от 26 апреля 2024 года 9«Аптекарский остров»

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0401 51000 00120 200 132 000, 00 131 969, 33 30, 67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

961 0401 51000 00120 240 132 000, 00 131 969, 33 30, 67 

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 961 0500 14 930 700, 00 14 914 493, 72 16 206, 28 
БЛАГОУСТРОЙСТВО 961 0503 14 930 700, 00 14 914 493, 72 16 206, 28 

4.1 ОРГАНИЗАЦИЯ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИ-
ТОРИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 0503 60000 00131 6 473 100, 00 6 472 924, 16 175, 84 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0503 60000 00131 200 6 473 100, 00 6 472 924, 16 175, 84 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

961 0503 60000 00131 240 6 473 100, 00 6 472 924, 16 175, 84 

4.2. ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ РАБОТ В СФЕРЕ ОЗЕЛЕ-
НЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО ОБРАЗОВАНИЯ В СООТВЕТСТВИИ С ЗА-
КОНОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 0503 60000 00151 8 457 600, 00 8 441 569, 56 16 030, 44 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0503 60000 00151 200 8 457 600, 00 8 441 569, 56 16 030, 44 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

961 0503 60000 00151 240 8 457 600, 00 8 441 569, 56 16 030, 44 

5. ОБРАЗОВАНИЕ 961 0700 471 300, 00 460 645, 88 10 654, 12 
5.1. ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕ-

ПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКА-
ЦИИ

961 0705 21 500, 00 10 931, 00 10 569, 00 

5.1.1. ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРО-
ФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫ-
БОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ, ЧЛЕНОВ ВЫБОРНЫХ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, 
ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СОВЕТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ, МУНИ-
ЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И РАБОТНИКОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ОРГАНИ-
ЗАЦИЯ ПОДГОТОВКИ КАДРОВ ДЛЯ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ПОРЯДКЕ, ПРЕДУС-
МОТРЕННОМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РФ ОБ 
ОБРАЗОВАНИИ И ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РФ 
О МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ

961 0705 42800 00180 21 500, 00 10 931, 00 10 569, 00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0705 42800 00180 200 21 500, 00 10 931, 00 10 569, 00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

961 0705 42800 00180 240 21 500, 00 10 931, 00 10 569, 00 

5.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВА-
НИЯ

961 0709 449 800, 00 449 714, 88 85, 12 

5.2.1. ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО ВОЕННО-ПАТРИО-
ТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ ГРАЖДАН

961 0709 43100 00191 50 000, 00 50 000, 00 0, 00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0709 43100 00191 200 50 000, 00 50 000, 00 0, 00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

961 0709 43100 00191 240 50 000, 00 50 000, 00 0, 00 

5.2.2. УЧАСТИЕ В РЕАЛИЗАЦИИ МЕР ПО ПРО-
ФИЛАКТИКЕ ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО 
ТРАВМАТИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИУ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ВКЛЮЧАЯ 
РАЗМЕЩЕНИЕ, СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ 
ИСКУССТВЕННЫХ НЕРОВНОСТЕЙ НА ВНУ-
ТРИКВАРТАЛЬНЫХ ПРОЕЗДАХ

961 0709 79500 00490 132 100, 00 132 100, 00 0, 00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0709 79500 00490 200 132 100, 00 132 100, 00 0, 00 



Спецвыпуск № 4 от 26 апреля 2024 года10 «Аптекарский остров»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

961 0709 79500 00490 240 132 100, 00 132 100, 00 0, 00 

5.2.3. УЧАСТИЕ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПРОФИ-
ЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ В САНКТ-
ПЕТЕРБУРГЕ В СООТВЕТСТВИИ С ФЕ-
ДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ И 
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 0709 79500 00510 47 100, 00 47 100, 00 0, 00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0709 79500 00510 200 47 100, 00 47 100, 00 0, 00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

961 0709 79500 00510 240 47 100, 00 47 100, 00 0, 00 

5.2.4. УЧАСТИЕ В ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА И 
ЭКСТРЕМИЗМА, А ТАКЖЕ В МИНИМИЗАЦИИ 
И (ИЛИ) ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ ИХ 
ПРОЯВЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ФОРМАХ И ПО-
РЯДКЕ, УСТАНОВЛЕННЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫМ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ И ЗАКОНОДАТЕЛЬ-
СТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 0709 79500 00520 47 100, 00 47 100, 00 0, 00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0709 79500 00520 200 47 100, 00 47 100, 00 0, 00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

961 0709 79500 00520 240 47 100, 00 47 100, 00 0, 00 

5.2.5. УЧАСТИЕ В ФОРМАХ, УСТАНОВЛЕННЫХ ЗА-
КОНОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА В 
МЕРОПРИЯТИЯХ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ НЕЗА-
КОННОГО ПОТРЕБЛЕНИЯ НАРКОТИЧЕСКИХ 
СРЕДСТВ И ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ, 
НОВЫХ ПОТЕНЦИАЛЬНО ОПАСНЫХ ПСИ-
ХОАКТИВНЫХ ВЕЩЕСТВ, НАРКОМАНИИ В 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ

961 0709 79500 00530 47 100, 00 47 100, 00 0, 00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0709 79500 00530 200 47 100, 00 47 100, 00 0, 00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

961 0709 79500 00530 240 47 100, 00 47 100, 00 0, 00 

5.2.6. УЧАСТИЕ В СОЗДАНИИ УСЛОВИЙ ДЛЯ 
РЕАЛИЗАЦИИ МЕР, НАПРАВЛЕННЫХ НА 
УКРЕПЛЕНИЕ МЕЖНАЦИОНАЛЬНОГО И 
МЕЖКОНФЕССИОНАЛЬНОГО СОГЛАСИЯ, 
СОХРАНЕНИЕ И РАЗВИТИЕ ЯЗЫКОВ И 
КУЛЬТУРЫ НАРОДОВ РФ, ПРОЖИВАЮЩИХ 
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ, СОЦИАЛЬНУЮ И КУЛЬТУРНУЮ 
АДАПТАЦИЮ МИГРАНТОВ, ПРОФИЛАКТИКУ 
МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫХ (МЕЖЭТНИЧЕСКИХ) 
КОНФЛИКТОВ

961 0709 79500 00570 47 100, 00 47 100, 00 0, 00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0709 79500 00570 200 47 100, 00 47 100, 00 0, 00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

961 0709 79500 00570 240 47 100, 00 47 100, 00 0, 00 

5.2.7. ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЭКОЛОГИЧЕСКОГО 
ПРОСВЕЩЕНИЯ, А ТАКЖЕ ОРГАНИЗАЦИЯ 
ЭКОЛОГИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ И ФОР-
МИРОВАНИЕ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 
В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ С ТВЕРДЫМИ КОМ-
МУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ

961 0709 79500 00580 79 300, 00 79 214, 88 85, 12 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0709 79500 00580 200 79 300, 00 79 214, 88 85, 12 

иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

961 0709 79500 00580 240 79 300, 00 79 214, 88 85, 12 

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 961 0800 2 126 800, 00 2 118 237, 12 8 562, 88 
6.1. КУЛЬТУРА 961 0801 1 482 000, 00 1 474 052, 00 7 948, 00 



Спецвыпуск № 4 от 26 апреля 2024 года 11«Аптекарский остров»

6.1.1. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ МЕСТНЫХ, И 
УЧАСТИЕ В ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ 
ГОРОДСКИХ ПРАЗДНИЧНЫХ И ИНЫХ ЗРЕ-
ЛИЩНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

961 0801 45000 00200 1 403 000, 00 1 397 182, 00 5 818, 00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0801 45000 00200 200 1 403 000, 00 1 397 182, 00 5 818, 00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

961 0801 45000 00200 240 1 403 000, 00 1 397 182, 00 5 818, 00 

6.1.2. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯ-
ТИЙ ПО СОХРАНЕНИЮ И РАЗВИТИЮ МЕСТ-
НЫХ ТРАДИЦИЙ И ОБРЯДОВ

961 0801 45000 00210 79 000, 00 76 870, 00 2 130, 00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0801 45000 00210 200 79 000, 00 76 870, 00 2 130, 00 

иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

961 0801 45000 00210 240 79 000, 00 76 870, 00 2 130, 00 

6.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, 
КИНЕМАТОГРАФИИ

961 0804 644 800, 00 644 185, 12 614, 88 

6.2.1. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ ДОСУГОВЫХ 
МЕРОПРИЯТИЙ ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

961 0804 45000 00560 644 800, 00 644 185, 12 614, 88 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0804 45000 00560 200 644 800, 00 644 185, 12 614, 88 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

961 0804 45000 00560 240 644 800, 00 644 185, 12 614, 88 

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 961 1000 6 437 900, 00 6 055 089, 19 382 810, 81 
7.1. ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 961 1001 306 400, 00 306 237, 84 162, 16 
7.1.1. НАЗНАЧЕНИЕ, ВЫПЛАТА, ПЕРЕРАСЧЕТ 

ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ, ЗАМЕ-
ЩАВШИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМО-
УПРАВЛЕНИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНАХ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ, А ТАКЖЕ 
ПРИОСТАНОВЛЕНИЕ, ВОЗОБНОВЛЕНИЕ, 
ПРЕКРАЩЕНИЕ ВЫПЛАТЫ ПЕНСИИ ЗА ВЫ-
СЛУГУ ЛЕТ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОМ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 1001 50500 00232 306 400, 00 306 237, 84 162, 16 

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

961 1001 50500 00232 300 306 400, 00 306 237, 84 162, 16 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

961 1001 50500 00232 310 306 400, 00 306 237, 84 162, 16 

7.2. СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 961 1003 2 064 900, 00 2 033 713, 32 31 186, 68 
7.2.1. НАЗНАЧЕНИЕ, ВЫПЛАТА, ПЕРЕРАСЧЕТ ЕЖЕ-

МЕСЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ ЗА СТАЖ (ОБЩУЮ 
ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ) РАБОТЫ (СЛУЖБЫ) 
В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНАХ МУНИЦИПАЛЬ-
НЫХ ОБРАЗОВАНИЙ К СТРАХОВОЙ ПЕН-
СИИ ПО СТАРОСТИ, СТРАХОВОЙ ПЕНСИИ 
ПО ИНВАЛИДНОСТИ, ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ 
ЛЕТ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ МУНИЦИПАЛЬ-
НЫЕ ДОЛЖНОСТИ, ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОРГАНАХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВА-
НИЙ (ДАЛЕЕ ДОПЛАТА К ПЕНСИИ) , А ТАКЖЕ 
ПРИОСТАНОВЛЕНИЕ, ВОЗОБНОВЛЕНИЕ, 
ПРЕКРАЩЕНИЕ ВЫПЛАТЫ ДОПЛАТЫ К ПЕН-
СИИ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОМ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА

961 1003 50500 00231 2 064 900, 00 2 033 713, 32 31 186, 68 

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

961 1003 50500 00231 300 2 064 900, 00 2 033 713, 32 31 186, 68 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

961 1003 50500 00231 310 2 064 900, 00 2 033 713, 32 31 186, 68 

7.3. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 961 1004 4 066 600, 00 3 715 138, 03 351 461, 97 



Спецвыпуск № 4 от 26 апреля 2024 года12 «Аптекарский остров»

7.3.1. РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ ГОСУДАР-
СТВЕННОГО ПОЛНОМОЧИЯ ПО ВЫПЛАТЕ 
ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ НА СОДЕРЖАНИЕ 
РЕБЕНКА В СЕМЬЕ ОПЕКУНА И ПРИЕМНОЙ 
СЕМЬЕ ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИИ ИЗ БЮДЖЕТА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 1004 51100 G0860 2 724 500, 00 2 585 428, 00 139 072, 00 

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

961 1004 51100 G0860 300 2 724 500, 00 2 585 428, 00 139 072, 00 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

961 1004 51100 G0860 310 2 724 500, 00 2 585 428, 00 139 072, 00 

7.3.2. РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ ГОСУДАР-
СТВЕННОГО ПОЛНОМОЧИЯ ПО ВЫПЛАТЕ 
ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ НА ВОЗНАГРАЖДЕ-
НИЕ ПРИЕМНЫМ РОДИТЕЛЯМ ЗА СЧЕТ СУБ-
ВЕНЦИИ ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 1004 51100 G0870 1 342 100, 00 1 129 710, 03 212 389, 97 

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

961 1004 51100 G0870 300 1 342 100, 00 1 129 710, 03 212 389, 97 

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

961 1004 51100 G0870 320 1 342 100, 00 1 129 710, 03 212 389, 97 

8. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 961 1200 1 014 200, 00 1 003 200, 00 11 000, 00 
8.1. ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 961 1202 1 014 200, 00 1 003 200, 00 11 000, 00 
8.1.1. УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕЧАТНОГО СРЕДСТВА МАС-

СООВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВА-
НИЯ МПА, ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТОВ МПА ПО 
ВОПРОСАМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ДОВЕ-
ДЕНИЯ ДО СВЕДЕНИЯ ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОФИЦИАЛЬНОЙ 
ИНФОРМАЦИИ О СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИ-
ЧЕСКОМ И КУЛЬТУРНОМ РАЗВИТИИ МУНИ-
УИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, О РАЗВИТИИ 
ЕГО ОБЩЕСТВЕННОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ И 
ИНОЙ ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ

961 1202 45700 00250 1 014 200, 00 1 003 200, 00 11 000, 00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 1202 45700 00250 200 1 014 200, 00 1 003 200, 00 11 000, 00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

961 1202 45700 00250 240 1 014 200, 00 1 003 200, 00 11 000, 00 

ИТОГО РАСХОДОВ 62 001 200, 00 61 091 715, 56 909 484, 44 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Проекту Решения Муниципального Совета

ВМО МО Аптекарский остров
от ХХ.ХХ.2024 г. за № Х/Х

Показатели расходов  бюджета ВМО МО Аптекарский остров  по разделам и подразделам классификации 
бюджетов в 2023 году

№
п/п

Наименование
статей

Раздел,
подраздел

Утверждено 
бюджетом, 

руб.
Исполнено,

руб.
Неисполненые 
назначения, 

руб.
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬ-
НОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АПТЕКАР-
СКИЙ ОСТРОВ

62 001 200,00 61 091 715,56 909 484,44  

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 36 866 000,00  36 385 902,40  480 097,60  
1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
0102 1 772 500,00  1 771 204,52  1 295,48  

1.2. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

0103 5 115 000,00  5 110 024,69  4 975,31  

1.3. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫС-
ШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ  СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

0104 29 766 700,00  29 436 064,19  330 635,81  

1.4. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 50 000,00  0,00  50 000,00  
1.5. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 161 800,00  68 609,00  93 191,00  
2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 22 300,00  22 177,92  122,08  



Спецвыпуск № 4 от 26 апреля 2024 года 13«Аптекарский остров»

2.1. ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИ-
РОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

0310 22 300,00  22 177,92  122,08  

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 132 000,00  131 969,33  30,67  
3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 132 000,00  131 969,33  30,67  
4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 14 930 700,00  14 914 493,72  16 206,28  

4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 14 930 700,00  14 914 493,72  16 206,28  
5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 471 300,00  460 645,88  10 654,12  

5.1. ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА,ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ КВА-
ЛИФИКАЦИИ

0705 21 500,00  10 931,00  10 569,00  

5.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 0709 449 800,00  449 714,88  85,12  
6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 126 800,00  2 118 237,12  8 562,88  

6.1. КУЛЬТУРА 0801 1 482 000,00  1 474 052,00  7 948,00  
6.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, КИНЕМАТОГРАФИИ 0804 644 800,00  644 185,12  614,88  
7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 6 437 900,00  6 055 089,19  382 810,81  

7.1. ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 1001 306 400,00  306 237,84  162,16  
7.2. СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1003 2 064 900,00  2 033 713,32  31 186,68  
7.3. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 4 066 600,00  3 715 138,03  351 461,97  
8. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 014 200,00  1 003 200,00  11 000,00  

8.1. ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 1202 1 014 200,00  1 003 200,00  11 000,00  
ИТОГО РАСХОДОВ 62 001 200,00  61 091 715,56  909 484,44

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Проекту Решения Муниципального Совета

ВМО МО Аптекарский остров
от ХХ.ХХ.2024 г. № Х/Х

Показатели источников финансирования дефицита бюджета
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов на 2023 год

Наименование
показателя

Код 
стро-
ки

Код источника 
финанси-
рования по 
бюджетной 
классифика-

ции

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено

Неиспол-
ненные 

назначения

че
ре
з ф

ин
ан
со

-
вы

е о
рг
ан
ы

че
ре
з л

иц
ев
ые

 
сч
ет
а в

 ор
га
на
х 

Фе
де
ра
ль
но
го

 
ка
зн
ач
ей
ст
ва

че
ре
з б

ан
ко
в-

ск
ие

 сч
ет
а

не
ка
сс
ов
ые

 
оп
ер
ац
ии

ит
ог
о

1 2 3 4 5 5.1 6 7 S 9
Источники финансирования де-
фицита бюджета —
всего

500 X 11 082 100,00 9 358 634,03 — — — 9 358 634,03 1 723 465,97

Изменение остатков средств 700 11 082 100,00 X — — — — 11 082 100,00
Увеличение остатков средств 710 -50 919 100,00 X — — — — Х
Источники внутреннего финанси-
рования дефицита бюджетов

710 000 01 00 00 
00 00 0000 000

-50 919 100,00 X — — — — Х

Изменение остатков средств на 
счета по учету средств бюджета

710 000 01 05 00 
00 00 0000 000

-50 919 100,00 X — — — — Х

Увеличение остатков средств 
бюджетов

710 000 01 05 00 
00 00 0000 500

-50 919 100,00 X — — — — Х

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

710 000 01 05 02 
00 00 0000 500

-50 919 100,00 X — — — —

Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов

710 000 01 05 02 
01 00 0000 510

-50 919 100,00 X — — — — Х

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов  федераль-
ного значения

710 961 01 05 02 
01 03 0000 510

-50 919 100,00 X — — — — X

Уменьшение остатков средств 720 Х 62 001 200,00 X — — — — X



Спецвыпуск № 4 от 26 апреля 2024 года14 «Аптекарский остров»

Источники внутреннего финанси-
рования дефицита бюджетов

720 000 01 00 00 
00 00 0000 000

62 001 200,00 X — — — — X

Изменение остатков средств на 
счета по учету средств бюджета

720 000 01 05 00 
00 00 0000 000

62 001 200,00 X — — — — X

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

720 000 01 05 00 
00 00 0000 600

62 001 200,00  X — — — — X

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

720 000 01 05 02 
00 00 0000 600

62 001 200,00 X — — — — X

Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов

720 000 01 05 02 
01 00 0000 610

62 001 200,00 X — — — — X

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов вну-
тригородских муниципальных об-
разований городов федерального 
значения

720 961 01 05 02 
01 03 0000 610

62 001 200,00 X — — — — X

Изменение остатков по расчетам 800 X X 9 358 634,03 — — X 9 358 634,03 X
Изменение остатков по расчетам 
с органами, организующими ис-
полнение бюджета

810 X X 9 358 634,03 — — X 9 358 634,03 X

Увеличение счетов расчетов (де-
бетовый остаток счета 121002000)

811 X X -51 733 081,53 — — X -51 733 081,53 X

Уменьшение счетов расче-
тов (кредитовый остаток счета 
130405000)

812 X X 61 091 715,56 — — X 61 091 715,56 Х

Увеличение остатков по внутрен-
ним расчетам

821 Х Х Х — — — — Х

Уменьшение остатков по внутрен-
ним расчетам

822 Х Х Х — — — — Х

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Уважаемые жители муниципального округа Аптекарский остров!

Приглашаем вас принять участие в отчете Главы муниципального образования, исполняющего полномочия Пред-
седателя Муниципального Совета перед населением о результатах деятельности за 2023 год.

Дата и место проведения Отчета Главы муниципального образования перед населением утверждена Решением Му-
ниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт- Петербурга 
муниципального округа Аптекарский остров от 27.03.2024 № 2/2.

Отчет Главы муниципального образования состоится 15 мая 2024 года в 15.00 часов в помещении Муниципального 
Совета по адресу: Малый пр. П.С., д. 72.

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

(шестой созыв)

197022, Санкт- Петербург, ул. Льва Толстого, дом.5, тел/факс 234-95-93
РЕШЕНИЕ
№ 2/2

27 марта 2024 года

«О назначении даты отчета перед населением
и депутатами Муниципального Совета ВМО МО Ап-

текарский остров Главы муниципального образования, 



Спецвыпуск № 4 от 26 апреля 2024 года 15«Аптекарский остров»

исполняющего полномочия Председателя Муниципаль-
ного Совета ВМО МО Аптекарский остров о деятель-
ности за 2023 год»

В соответствии с п. 5.1 ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", п. 6 ст. 27 Закона Санкт- Петербурга от 23 сентября 2009 года 
№ 420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт- Петербурге», п. 4 ст. 29 Устава внутригородского муни-
ципального образования города федерального значения Санкт- Петербурга муниципального округа Аптекарский остров, 
Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт- Петербурга 
муниципального округа Аптекарский остров

РЕШИЛ:

1. Назначить дату отчета перед населением и депутатами Муниципального Совета ВМО МО Аптекарский остров 
Главы муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета ВМО МО 
Аптекарский остров Н. Ю. Титенко о результатах деятельности за 2023 год на 15 мая 2024 года.

2. Провести отчет Главы муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муници-
пального Совета ВМО МО Аптекарский остров 15 мая 2024 года в 15.00 часов в помещении по адресу: Малый пр. 
П.С., д. 72.

3. Опубликовать (обнародовать) отчет Главы муниципального образования, исполняющего полномочия Пред-
седателя Муниципального Совета ВМО МО Аптекарский остров о результатах деятельности в 2023 году в спец-
выпуске газеты «Аптекарский остров, а также размесить на официальном сайте муниципального образования 
Аптекарский остров.

4. Направить настоящее Решение в Местную Администрацию ВМО МО Аптекарский остров.
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в официальных средствах массовой информации внутриго-

родского муниципального образования города федерального значения Санкт- Петербурга муниципального округа Апте-
карский остров: спецвыпуске газеты «Аптекарский остров», сайте msapt- ostrov.ru в срок, установленный действующим 
законодательством.

6. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования.

Глава муниципального образования
Аптекарский остров,
исполняющий полномочия Председателя
Муниципального Совета Н.Ю.Титенко

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

(шестой созыв)

197022, Санкт- Петербург, ул. Льва Толстого, дом.5, тел/факс 234-95-93
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

№ Х/Х

ХХ ____________ 2024 года

«О внесении изменений и дополнений в Устав вну-
тригородского муниципального образования города фе-
дерального значения Санкт- Петербурга муниципально-
го округа Аптекарский остров»

В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт- Петербурга муниципаль-
ного округа Аптекарский остров в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт- Петербурга от 23.09.2009 № 420–79 "Об организации местного самоуправления 
в Санкт- Петербурге», Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт- Петербурга 
муниципального округа Аптекарский остров



Спецвыпуск № 4 от 26 апреля 2024 года16 «Аптекарский остров»

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт- Петербурга муниципального округа 
Аптекарский остров следующие изменения и дополнения:

1.1. абзац четвертый подпункта 51 пункта 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«размещение и содержание на внутриквартальных территориях спортивных и детских площадок, включая ремонт расположенных на них 

элементов благоустройства, за исключением уборки покрытий территорий указанных детских и спортивных площадок;»;
1.2. абзац четвертый подпункта 51–1 пункта 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«содержание на внутриквартальных территориях спортивных и детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благо-

устройства, за исключением уборки покрытий территорий указанных детских и спортивных площадок;».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) после государственной регистрации 

в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт- Петербургу.

Глава муниципального образования
Аптекарский остров,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета Н.Ю.Титенко

Информация о проведении регионального дня приёма граждан 20 мая 2024 года

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 28.03.2018 № 177-38 «О допол-
нительных гарантиях права граждан Российской Федерации на обращение в орга-
ны государственной власти Санкт-Петербурга и органы местного самоуправления 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» 20 мая 2024 года 
с 12 часов 00 минут до 20 часов 00  минут во внутригородском муниципальном об-
разовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа 
Аптекарский остров проводится региональный день приема граждан, приуроченный 
ко Дню города – Дню основания Санкт-Петербурга.

С 12 часов 00 минут до 20 часов 00 минут личный прием граждан, проводят 
руководители и (или) уполномоченные лица внутригородского муниципального об-
разования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа 
Аптекарский остров и обеспечивают с согласия заявителей личное обращение в 
режиме видео-конференц-связи, видеосвязи, аудиосвязи или иных видов связи к 
уполномоченным лицам иных органов, в компетенцию которых входит решение по-
ставленных вопросов.

При посещении приемной внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального 
округа Аптекарский остров гражданам необходимо предъявить документ, удостоверяющий личность.

Дополнительная информация по телефону: 702-12-02.

Уважаемые жители муниципального округа Аптекарский 
остров!

Приглашаем несовершеннолетних жителей, с 14 по 17 лет, зарегистрированных 
на территории муниципального округа в Аптекарский остров, для трудоустройства 
в июле 2024 г. 

Работа в дружном коллективе Садово-паркового хозяйства. 
Более подробную информацию можно узнать по телефону: 702-12-02 в будние 

дни  с 10:00 до 13:00 часов и с 14:00-17:00 часов.

Распространяется бесплатно. 
Спецвыпуск подписан в печать 25.04.2024 года в 18:30 по графику,
25.04.2024 года в 17:49 фактически. Выход в свет 26.03.2024.
Газета «Аптекарский остров» является официальным печатным информаци-
онным органом Муниципального Совета и Местной Администрации муници-
пального образования Аптекарский остров. 
Перепечатка или иное информационное использование опубликованных 
материалов допускается только с разрешения редакции. Мнение редакции 
может не совпадать с мнением авторов.

Газета зарегистрирована Северо-Западным 
окружным межрегиональным территориальным 
управлением Министерства по делам печати, 
телерадиовещания и средств массовых ком-
муникаций РФ (Санкт-Петербург) , регистра-
ционное свидетельство № ПИ № 2 — 5622 от 
7 декабря 2001 года. Учредитель: Муниципаль-
ный Совет муниципального образования Апте-
карский остров. 

Ãëàâíûé ðåäàêòîð: Å. À. Øàïèíà. 
Ðåäàêöèîííàÿ êîëëåãèÿ: Ñ. Ç. Ðèñòè÷. 
Àäðåñ ðåäàêöèè: 197022, Ñàíêò-Ïåòåðáóðã, 
óë. Ëüâà Òîëñòîãî, ä. 5; òåë.: (812) 234-95-93. 
Îòïå÷àòàíî: ÎÎÎ «Èçäàòåëüñêèé äîì «Èíêåðè», 
197046, Ñàíêò-Ïåòåðáóðã, óë. ×àïàåâà, ä. 25, îô. 517, 
òåë.: (812) 715-70-75. 
Òèðàæ 1 000 ýêç.

ПТЕКАРСКИЙ
остров

Газета Муниципального Совета и Местной 
Администрации внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Аптекарский остров


